
 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 228 
De 03 de dezembro de 2019 

 
 

Reclassificação final dos candidatos do processo 

seletivo simplificado para emprego temporário 

aberto através do edital nº 16/2019 – 

FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 

MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de 

Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, em virtude de equívoco na 

pontuação atribuída pela banca avaliadora,  

 

R E S O L V E: 
 
 

I – Republicar a lista de classificação final 

(com alterações) dos candidatos inscritos no processo seletivo simplificado para 

Enfermeiro (a) Assistencial por tempo determinado, para atender à necessidade 

temporária e excepcional de interesse público, para preenchimento de vagas 

relacionadas abaixo pelo Regime da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.  

 

 Segue abaixo a reclassificação dos candidatos inscritos para a 

análise de currículos para o cargo de Enfermeiro (a) Assistencial, por ordem de 

pontuação decrescente, nos termos do item 5.2 do edital. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os critérios 

de desempate dispostos no item 5.3 do Edital, sendo este o resultado final. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 

ENFERMEIRO (A) ASSISTENCIAL  

LISTA GERAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Fernanda Corradini Morgado 14/08/1985 10,0 

2 Nilseia Meneguel Coltro 06/11/1967 9,0 

3 Daniela de Oliveira 01/03/1977 9,0 

4 Claudio Roberto Vicente 27/09/1973 8,0 

5 Giovana Negri 05/09/1972 6,5 

6 Ana Luiza Estrella 12/03/1981 5,5 

7 Gustavo Gasparelo 22/10/1984 5,5 

8 
Josiane Teixeira dos Santos 
Marques 

19/01/1987 5,5 

9 Monike Sant'ana Marino 20/05/1982 5,0 

10 
Silvana Aparecida Vitorette 
Santana 19/10/1984 5,0 

11 
Fernanda Cristina Antonhão de 
Camargo 06/08/1969 4,5 

12 Adriana Sandrini Bezerra 02/10/1971 4,5 

13 Fernanda Priscila Alves Vicente 20/09/1987 4,5 

14 
Camila Oliveira Lopes dos 
Santos 17/12/1988 4,5 

15 Susana de Cassia Silverio 19/12/1980 4,0 

16 
Ana Carolina Estevam 
Figueredo do Prado 06/06/1991 4,0 

17 Fernanda Cristina Ferreira 17/09/1977 3,5 

18 
Glaucia Helena de Andrade 
Macedo Falcoski 24/07/1981 3,5 

19 Aline Patricia Araujo 27/09/1989 3,0 

20 Debora Negro 07/10/1994 3,0 

21 
Ana Caroline Cancian Vieira 
Pinto 19/03/1995 3,0 

22 Celia Regina Soares Bento 06/10/1967 2,5 

23 Naiara Roberta Barbarotti 27/08/1994 2,5 

24 
Luciana Aparecida Barboza dos 
Santos 10/10/1982 2,0 

25 
Natasha Carolina Correa da 
Silva 24/03/1992 2,0 

26 Laura Aversari Boza 03/01/1996 2,0 

27 Francisco Fabiano Sucenato 21/04/1977 1,5 

28 
Carla Gabriela Ferreira Alves 
Bruno 13/02/1989 1,5 

29 Luciene de Sousa Ribeiro 13/03/1980 1,0 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

30 Nilmar Aparecido de Oliveira 02/08/1983 1,0 

31 
Wallace Vinicius de Souza 
Ilario 05/11/1990 1,0 

32 Gessica Anunciação Barcelini 22/11/1990 1,0 

33 Deise Martins 12/07/1988 0,5 

34 Henrique Bertho 23/07/1974 0 

35 Melissa Daniela Pinto 15/12/1978 0 

36 Giselda Justina da Silva 04/02/1979 0 

37 
Marta Aparecida Santos de 
Paulo 12/05/1979 0 

38 Jucilene Alves 26/06/1979 0 

39 Enio Marcio Teixeira Simonato 08/08/1979 0 

 40* Catia de Andrade 13/11/1979 0 

41 Adriana Manoel dos Santos 05/04/1980 0 

42 Lucineide Brito dos Santos 13/04/1980 0 

43 Graziele Popoli 01/05/1980 0 

44 Aparecida Paulo Leite da Silva 15/03/1988 0 

45 Marceli Karina Costa 30/01/1990 0 

46 Chaini Danielli Pereira 02/05/1990 0 

47 Ana Aline Messias Teixeira 09/05/1991 0 

48 Priscila Providelo Girotto 28/10/1991 0 

49 Lucineia Martins da Silva 30/10/1991 0 

50 Caroline Amorim Silva 13/01/1993 0 

51 Vivian Farinelli Berg 10/01/1996 0 
 

*A presente alteração se faz necessária devido a cometimento de erro na contagem da pontuação 

atribuída indevidamente à candidata. 

 

 

ENFERMEIRO (A) ASSISTENCIAL  

LISTA DE RESERVA DE 20% DAS VAGAS PARA OS CANDIDATOS NEGROS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 
Josiane Teixeira dos Santos 
Marques 

19/01/1987 5,5 

2 Susana de Cassia Silverio 19/12/1980 4,0 

3 Celia Regina Soares Bento 06/10/1967 2,5 

4 Adriana Manoel dos Santos 05/04/1980 0 

5 Ana Aline Messias Teixeira 09/05/1991 0 

6 Lucineia Martins da Silva 30/10/1991 0 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

4 

 

 

ENFERMEIRO (A) ASSISTENCIAL  

LISTA DE RESERVA DE 10% DAS VAGAS PARA OS CANDIDATOS PORTADORES 

DE DEFICIÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 Gessica Anunciação Barcelini 22/11/1990 1,0 
 

 

 

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), 

aos 03 (três) dias do mês de dezembro do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 


